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10 Ottobre 2025 

Il Ruolo della Sutura nella Prevenzione Intraoperatoria delle SSI  

PREVENZIONE INTRAOPERATORIA DELLE SSI

Federica Maro�a

Massimo Sartelli 
L’importanza della prevenzione Intraoperatoria delle SSI  

PRIMA SESSIONE: PRIMA DI ME

Francesco Magliacano, Cris�na Mar�no, 

Le�ura Magistrale 

"NEOS. Un approccio integrato alla salute in gravidanza" 

Elisabe�a Giorgini 

Mauro Pelagalli 

MODERATORI: Filiberto Di Prospero, Enrica Fabbrizi, 

"La nascita. Il primo a�o di vita nella trama sociale" 

DISCUSSIONE 

Simona Nava 

"La colonizzazione della plas�ca nel grembo materno" 

"Nutrire l'epigene�ca" Saluto delle Autorità 

Irene Paole�

Andrea Ciava�ni 

Apertura del congresso 

gravidanza" 

"Prevenzione delle infezioni del sito chirurgico nella 
chirurgia ginecologica per la fer�lità"

DISCUSSIONE e CHIUSURA DEI LAVORI 

DISCUSSIONE 

"Mantenimento di un equilibrio armonico in 

Loredana Riccucci 

Edoardo Cola 

Programma
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14.15 



"Calcolo delle risorse endogene del neonato 

Silvia Garelli 

Giuseppe Ba�agliarin 

DISCUSSIONE 

Ilaria Magnani 

Stefano Cecchi 
e Phmetria" 

"Venuto alla luce. Fragile e resistente" 

"Il parto. Una risorsa per la salute della società'" 

MODERATORI:  Laura Fermani, Giulia Marozzi , 
Mauro Pelagalli, Fabia Pioli, Paola Vitali

"Ecologia della nascita e linguaggio PNEI" 

gli strumen� dell'arte ostetrica" 
"Il sapere che accompagna: 

Le�ura Magistrale 

SECONDA SESSIONE: CON ME 

Mar�na Fornaro 

PAUSA PRANZO LIBERO

DISCUSSIONE 

9.00 

9.40 

10.30 

10.50 

11.10 

13.00-14.00 
CONCLUSIONE DEI LAVORI e CONSEGNA TEST ECM

MODERATORI: Silvia Ba�stoni, Miriam Pambianchi, 
Maria Paola Pandolfi, Tania Paoltroni

"Ombre dopo la luce tra silenzi e consapevolezza" 

Mirella Staffolani 

Le�ura Magistrale 

"Il bambino immaginato…il bambino reale" 

TERZA SESSIONE: DOPO DI ME 

 
"I giorni dopo: il tempo delle incognite" 

Maria Teresa Gervasio 

"La ques�one paterna. Come nasce e si trasforma" 

Gabriella Tambascia 

Francesco Croce 

DISCUSSIONE 

"Scelta dei contracce�vi nel puerperio" 

Sabina Brandi 

"Rischio tromboembolico correlato all'uso dei contracce�vi 
e raccomandazioni" 

Isabella Cantori 

14.00 

14.40 

15.00 

15.30 

16.20 

16.00 

17.00 
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meeting solutions

Stefano Cecchi (Civitanova Marche)
Andrea Ciava�ni (Ancona)

Isabella Cantori (Macerata)

Edoardo Cola (Macerata)
Francesco Croce (Terni)

Silvia Ba�stoni (Civitanova Marche)
Sabina Brandi (Macerata)

Giuseppe Ba�agliarin (Rimini) 

Francesco Magliacano (Macerata)
Elisabe�a Giorgini (Ancona)

Silvia Garelli (Cuneo)
Mar�na Fornaro (Macerata)
Laura Fermani (Ancona)

Maria Teresa Gervasio (Macerata)

Enrica Fabbrizi (Civitanova Marche)
Filiberto Di Prospero (Civitanova Marche)

Segreteria e Provider ECM

Miriam Pambianchi (Macerata)
Maria Paola Pandolfi (Macerata)

Ilaria Magnani (Macerata)

Irene Paole� (Macerata)

Cris�na Mar�no (Macerata)

Tania Paoltroni (Civitanova Marche)

Simona Nava (Milano)

Giulia Marozzi (Macerata) Fabia Pioli (Macerata)

Gabriella Tambascia 

Loredana Riccucci (Macerata)

Paola Vitali (Macerata)

Mirella Staffolani (Macerata)

Mauro Pelagalli (Macerata)

www.advancedcongressi.it

con pre-iscrizione obbligatoria

9 credi� ECM
aperto a tu�e le professioni sanitarie

Dire�ore del corso: Do�. Mauro Pelagalli
Dipartimento Materno-Infantile - AST Macerata


